中国物流与采购联合会汽车物流分会
物联汽物字〔2021〕006 号

关于召开“2021 全国汽车整车物流发展大会”的通知

各汽车物流相关单位：

2020年，我国汽车累计产销量分别完成 2522.5 万辆和 2531.1 万

辆，同比分别下滑 1.9%和 1.8%，下降幅度较上年均有收窄，汽车市场

逐步向好。汽车物流作为汽车产业的配套服务产业也在不断谋求服务

提档升级。汽车生产企业与物流企业积极推动综合物流体系建设，广

泛应用新兴技术，加强区域合作，使物流降本增效成为汽车产业链新

的盈利增长点。同时，随着二手车取消限迁政策的不断推进，我国二

手车异地交易量也在稳步提升，二手车物流作为返程业务，也受到物

流企业的广泛重视。

为更好的推进我国汽车整车物流产业优化升级，解决汽车整车多

式联运发展过程中存在的痛点难点，探讨未来行业发展趋势，共同推

进汽车整车物流高质量发展，分会定于 4月 26-27日在烟台举办“2021

全国汽车整车物流发展大会”，会议同期还将举办“2021 全国商用车

及轮式机械物流研讨会”与“2021 全国散车物流发展研讨会”，诚挚

欢迎汽车整车物流行业精英出席本次会议。现将会议有关事项通知如

下：

一、会议时间、地点

报到时间：4月 26日 10:00-21:00

会议时间：4月 27日 09:00-18:00

会议地点：烟台金海岸希尔顿酒店

二、会议内容

(一) 我国汽车市场现状与趋势分析；

(二) 我国汽车整车物流行业发展现状与趋势；

(三) 我国二手车市场现状及发展趋势；

(四) 我国二手车及在用车物流行业现状与发展趋势；

(五) 我国汽车整车物流多式联运及综合运输体系建设；

(六) 汽车物流企业管理方式与发展战略思考；

(七) 商用车及轮式机械市场现状及发展趋势；

(八) 探讨新能源商用车的物流模式；

(九) 优秀物流装备技术在整车物流行业的应用；

(十) 汽车整车后市场物流需求与发展趋势。

三、参与代表

政府部门、汽车生产企业，经销商集团、二手车经销商、二手车

电商平台、自驾游平台企业、汽车整车物流企业，铁路运输企业，港

口集团、滚装码头、船东代表，供应链管理咨询企业，物流装备技术

企业、商用车售后及维修企业，科研机构及院校的相关部门负责人。

四、会议费用

汽车生产企业代表免收会议费。

物流企业代表 4000 元/人，物流装备及其他企业 5000 元/人（分

会会员单位代表 3000 元/人，费用含会议费、资料费、餐饮费等，不

含住宿费、交通费）。

请各单位接到通知后，于 4月 17日前将《活动回执》(详见附件)

以邮件形式发送至分会秘书处，会议费请提前汇款。

五、联系方式

联系人：冯 拓 18518669262

张 璐 18518669251

王 萌 18518669252

邮 箱：fengtuo@auto56.org

2021 年 2 月 22 日